

Kołbaskowo, dn. 12.05.2016 r.

ZP.271.4.2016.ŻS

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedź na zestaw pytań Nr 1 złożony w dniu 27.04.2016 r.

Dot. przetargu nieograniczonego pn.: „**Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz ze wskazanych nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Kołbaskowo**”

PYTANIE NR 1

Zamawiający w § 6 ust. 9 pkt 15 Umowy określił, że „w przypadku uruchomienia ponadregionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych właściwej dla Gminy Kołbaskowo, Wykonawca będzie na wezwanie Zamawiającego zobowiązany do przekazywania odpadów do Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie.”

Informuję, że na dzień składania ofert nie znamy kosztów zagospodarowania odpadów w ponadregionalnej instalacji, nie wiemy jaki będzie dokładny termin jej uruchomienia i co za tym idzie niemożliwym jest rzetelne oszacowanie cen do oferty w przypadku nieokreślonego terminu, od którego będzie obowiązek przekazania odpadów do ponadregionalnej instalacji. Powyższy zapis powoduje wątpliwość czy złożone w toku postępowania oferty będą ofertami porównywalnymi, kiedy każdy z Wykonawców ma dowolność jeżeli chodzi o oszacowanie terminu, od którego zacznie transportować odpady do instalacji ponadregionalnej czy też cen za ich zagospodarowanie.

Dodatkowo w świetle aktualnego brzmienia ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, Zamawiający organizuje przetarg na odbiór (wskazując jednocześnie w treści specyfikacji instalację, do której należy przekazać odpady) lub przetarg na odbiór i zagospodarowanie (w którym to przypadku Wykonawca wskazuje instalację, w której będzie odpady zagospodarowywał).

Dodając zapis w § 6 ust. 9 pkt 15 umowy Zamawiający, bez podstawy prawnej, prowadzi w toku realizacji zamówienia do zmiany jego zakresu z odbioru i zagospodarowania na sam odbiór. Takie działanie uniemożliwia wykonawcom złożenie ofert porównywalnych i w konsekwencji obarcza postępowanie wadą niemożliwą do usunięcia.

Mając powyższe na uwadze wnoskujemy o wykreślenie zapisów w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczących ponadregionalnej instalacji.

PYTANIE NR 2

Zamawiający w rozdziale VIII (Wymagania dotyczące wadium) wymaga wniesienia wadium w terminie do dnia 20.05.2016 do godziny 10.30. Natomiast w rozdziale XI (składanie i otwarcie ofert) Zamawiający określił, że ofertę należy złożyć w terminie do dnia 20.05.2016 r. do godziny 10.45.

Zgodnie z Art. 45.3 Prawa Zamówień Publicznych wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert. Z racji tego, że w Specyfikacji znajdują się różne terminy (godzina na wnoszenie wadium – co jest niezgodne z obowiązującą Ustawą z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) wnoskujemy o zmianę zapisów.

PYTANIE NR 3

Zamawiający w rozdziale XIII (Zawarcie umowy, zabezpieczenie należytego wykonania umowy) w pkt. 2 ppkt. 7) określił:

„W przypadku, gdy wykonawca wnosi zabezpieczenie w formie gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej, z treści tych gwarancji musi w szczególności jednoznacznie wynikać:

a) Zobowiązanie gwaranta (banku, zakładu ubezpieczeń) do zapłaty do wysokości określonej w gwarancji kwoty, nieodwołalnie i bezwarunkowo, na pierwsze żądanie zamawiającego (beneficjenta gwarancji – **Gminy Miasto Szczecin**)...”

W prowadzonym postępowaniu Zamawiającym jest Gmina Kołbaskowo. Podejrzewając omyłkę w treści SIWZ (beneficjentem gwarancji powinna zostać wskazana Gmina Kołbaskowo) zwracam się z prośbą o korektę powyższego zapisu.

PYTANIE NR 4

Zamawiający w rozdziale III Opisu przedmiotu zamówienia w tabeli w pkt. 1 przedstawił przewidywane roczne ilości odebranych odpadów, których suma wynosi 3845,25 Mg. Pod tabelą natomiast Zamawiający określił, że przewidywana całkowita ilość odpadów objętych przedmiotem zamówienia w okresie jego realizacji (ilość nominalna) wynosi również 3845,25 Mg.

Z uwagi na występujące rozbieżności proszę o weryfikację zapisów.

PYTANIE NR 5

Zamawiający w formularzu ofertowym określił:

| | Przedmiot zamówienia | J.m. | Łączna ilość odpadów – na 1 rok | Cena jednostkowa brutto w zł na 1 rok | Wartość brutto w zł. (4x5) | Wartość brutto w zł za cały okres umowy |
|---|---|------|---------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne | Mg | 3090 | | | |
| 2 | Odpady gromadzone w sposób selektywny | Mg | 385 | | | |
| 3 | Odpady biodegradowalne | Mg | 140 | | | |
| 4 | Przeterminowane leki | Mg | 0,25 | | | |
| 5 | Odpady wielkogabarytowe | Mg | 23 | | | |

| | Przedmiot zamówienia | J.m. | Łączna ilość odpadów | Cena jednostkowa brutto w zł – na 1 rok | Wartość brutto w zł. (4x5) | Wartość brutto w zł za cały okres umowy |
|----------------------------|--|--------------------|----------------------------|---|----------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 6 | Koszt miesięcznego utrzymania i obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych | Ryczałt miesięczny | 1 2 m - c y | | | |
| Razem cena ofertowa | | | | | | |

W nawiązaniu do powyższych tabel zwracam się z pytaniami:

- w kolumnie nr 5 wykonawca musi podać cenę jednostkową brutto w zł na 1 rok. Podejrzewając omyłkę zwracam się z prośbą o poprawienie nagłówka kolumny nr 5 na: cena jednostkowa brutto w zł za 1 Mg odpadu
- Zwracam się z prośbą (w przypadku kolumny nr 7 - wartość brutto w zł za cały okres umowy) o doprecyzowanie zapisu celem uniknięcia różnic w kalkulacjach Wykonawców. Czy prawidłowym wyliczeniem ceny będzie wartość z kolumny nr 6 pomnożona przez liczbę trzy (okres zawarcia umowy w latach)?
- W przypadku tabeli dla utrzymania i obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wnioskuję o odpowiednie dostosowanie treści wszystkich nagłówków kolumn, które nie mają odzwierciedlenia w przypadku wymogu podania ceny ryczałtowej dla usługi – np. łączna ilość odpadów, cena jednostkowa brutto, ponadto informuję, że podana jest błędna ilość - 12 miesięcy obsługi PSZOK w przypadku kiedy umowa ma być zawarta okres 36 miesięcy.

PYTANIE NR 6

Zamawiający w załączniku nr 5 do siwz – (wykaz głównych usług) w zapisie pod tabelą określił, że dopuszcza, aby na wykazanie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia wykonawcy składający ofertę na więcej niż jedną część zamówienia, wykazał te same usługi dla wszystkich części, na które składa się ofertę.

W aktualnie prowadzonym postępowaniu nie ma podziału zamówienia na części, dodatkowo Zamawiający w rozdziale I pkt 12 nie dopuszcza składania ofert częściowych. W związku z rozbieżnością zapisów proszę o ich korektę.

PYTANIE NR 7

Zamawiający w rozdziale IV opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 9 określił:
„Wykonawca jest zobowiązany odbierać odpady w każdej ilości zgromadzonej przez właściciela nieruchomości.”

Wnioskuję o dodaniu zapisu: *w każdej ilości zgromadzonej w pojemnikach przez właściciela nieruchomości.*

PYTANIE NR 8

Zamawiający w rozdziale IV opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 12 określił:

„Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania Zamawiającemu, w terminie 10 dni roboczych po zakończeniu miesiąca dodatkowych raportów miesięcznych:

*- zawierających informację o liczbie i rodzaju wydanych lub odebranych pojemników,
- wykaz i ilość odebranych odpadów;”*

Czy Wykonawca mając powyższe na uwadze ma dobrowolność przy sporządzaniu raportu co do zawarcia w nich informacji o liczbie i rodzaju np. tylko wydanych pojemników.

Czy Zamawiający dopuszcza, na spełnienie warunku przedłożenia raportu z wykazem i ilością odebranych odpadów, przesyłanie przez Wykonawcę comiesięcznych faktur zawierających informacje o tonażu odebranych odpadów?

PYTANIE NR 9

Zamawiający w rozdziale I opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 5) przedstawił tabelę z ilościami pojemników typu „dzwon” na odpady segregowane, zlokalizowanych w tzw. „gniazdach”. Proszę o weryfikację ilości pojemników ponieważ ich liczba ogółem jest różna od ilości pojemników w poszczególnych miejscowościach.

PYTANIE NR 10

Zamawiający w załączniku nr 12 do SIWZ – umowa dzierżawy w § 9 pkt 1 określił:
„Wydzierżawiający może rozwiązać umowę dzierżawy bez zachowania terminu wypowiedzenia w przypadku rozwiązania łączącej Strony umowy z dnia 22.05.2014 roku na odbiór i transport odpadów komunalnych lub uchybienia przez Dzierżawcę postanowieniom niniejszej umowy, a w szczególności jeżeli:...”
Proszę o usunięcie daty zawarcia umowy.

Odpowiedź na pytanie 1:

W załączniku nr 10 do SIWZ w § 6 ust. 9 pkt 15 oraz w § 9 ust. 1 tiret 5 - zostaje wykreślony.

Odpowiedź na pytanie 2:

Rozdział XI ust. 1 SIWZ ulega zmianie, po zamianie otrzymuje brzmienie:
„Ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy Kołbaskowo, w terminie do dnia 06.06.2016 r. do godz. 10:30 oraz Rozdział VIII ust. 1 SIWZ ulega zmianie, po zmianie otrzymuje brzmienie: „Wadium należy wnieść w wysokości 45.000,00 zł (słownie : czterdzieści pięć tysięcy zł 00/100 **w terminie do dnia 06.06.2016 r. do godz. 10:30**. Decyduje moment wpływu środków do zamawiającego”

Odpowiedź na pytanie 3:

Rozdział XIII ust. 2 pkt 7 ppkt a) SIWZ ulega zmianie, po zmianie otrzymuje brzmienie:
„zobowiązanie gwaranta (banku, zakładu ubezpieczeń) do zapłaty do wysokości określonej w gwarancji kwoty, nieodwołalnie i bezwarunkowo, na pierwsze żądanie zamawiającego (beneficjenta gwarancji – **Gminy Kołbaskowo**) zawierające oświadczenie, że zaistniały okoliczności związane z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy”.

Odpowiedź na pytanie 4:

W załączniku nr 11 do SIWZ w rozdziale III ust. 1 zdanie trzecie ulega zmianie, po zmianie otrzymuje brzmienie:

„Przewidywana całkowita ilość odpadów objętych przedmiotem zamówienia w okresie jego realizacji (ilość nominalna): **11535,75 Mg**”.

Odpowiedź na pytanie 5:

W załączniku nr 1 do SIWZ w ust. 1 tabela ulega zmianie, po zmianie otrzymuje brzmienie:

| | Przedmiot zamówienia | J.m. | Łączna ilość odpadów – na 1 rok | Cena jednostkowa brutto w zł za Mg | Wartość brutto w zł. za rok (kol.4xkol.5) | Wartość brutto w zł za cały okres umowy (kol.6 x 3 lata) |
|----------|---|-------------|--|---|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne | Mg | 3090 | | | |
| 2 | Odpady gromadzone w sposób selektywny | Mg | 385 | | | |
| 3 | Odpady biodegradowalne | Mg | 140 | | | |
| 4 | Przeterminowane leki | Mg | 0,25 | | | |
| 5 | Odpady wielkogabarytowe | Mg | 230 | | | |

| | Przedmiot zamówienia | J.m. | Liczba jednostek w roku | Cena jednostkowa brutto w zł (za jeden miesiąc) | Wartość brutto w zł. (kol.4xkol.5) za 1 rok | Wartość brutto w zł za cały okres umowy (kol.6 x 3 lata) |
|----------------------------|--|--------------------|--------------------------------|--|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 6 | Koszt miesięcznego utrzymania i obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych | Ryczałt miesięczny | 12 m-cy | | | |
| Razem cena ofertowa | | | | | | |

Odpowiedź na pytanie 6:

W załączniku nr 5 do SIWZ zostaje wykreślony zapis zamieszczony pod tabelką:
„Zamawiający dopuszcza, aby na wykazanie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia wykonawca składający ofertę na więcej niż jedną część zamówienia, wykazał te same usługi dla wszystkich części, na które składa ofertę”.

Odpowiedź na pytanie 7:

W załączniku nr 11 do SIWZ w rozdziale IV ust. 9 pozostaje bez zmian.

Odpowiedź na pytanie 8:

W załączniku nr 11 do SIWZ w rozdziale IV ust. 12 ulega zmianie, po zmianie otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania Zamawiającemu, w terminie 10 dni roboczych po zakończeniu miesiąca dodatkowych raportów miesięcznych do comiesięcznej faktury:

- zawierających informację o liczbie i rodzaju wydanych i odebranych pojemników,
- wykaz i ilość odebranych odpadów”.

Odpowiedź na pytanie 9:

W załączniku nr 11 do SIWZ w rozdziale I w ust. 5 tabela ulega zmianie, po zmianie otrzymuje brzmienie:

| l.p. | miejscowość | Pojemnik na szkło | | Pojemnik na makulaturę | | Pojemnik na PET | |
|------|-------------|-------------------|----------------|------------------------|----------------|-----------------|-------------------|
| | | ilość | Pojemność w m3 | ilość | Pojemność w m3 | ilość | Pojemność w m3 |
| 1 | Przeclaw | 15 | 1,5 | 14 2 | 1,5 2,5 | 4 2 10S | 1,5 2,5 2,5 |
| 2 | Warzymice | 12 | 1,5 | 2 9 | 2,5 1,5 | 3 1S 9 | 2,5 2,5 1,5 |
| 3 | Kołbaskowo | 4 | 1,5 | 4 | 1,5 | 3S 1 | 2,5 1,5 |
| 4 | OGÓLEM | 31 | | 31 | | 33 | |

Odpowiedź na pytanie 10:

W załączniku nr 12 do SIWZ w § 9 ust. 1 ulega zmianie, po zmianie otrzymuje brzmienie:
„Wydzierżawiający może rozwiązać umowę dzierżawy bez zachowania terminu wypowiedzenia w przypadku rozwiązania łączącej Strony umowy z dnia na odbiór i transport odpadów komunalnych lub uchybienia przez Dzierżawcę postanowieniom niniejszej umowy, a w szczególności jeżeli:

- Dzierżawca wykorzystuje grunt sprzecznie z przeznaczeniem wynikającym z - umowy dzierżawy oraz SIWZ;
- Dzierżawca zajmuje większą powierzchnię terenu, niż określona w § 1 Umowy;
- Dzierżawca nie wykonuje we właściwy sposób obowiązków wynikających z § 6 Umowy;
- Dzierżawca opóźnia się z zapłatą czynszu dzierżawnego przez okres dłuższy niż dwa miesiące”.

WÓJT
Małgorzata Schwarz
Małgorzata Schwarz